
 

 

 

 

 Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze Palermo. Tel. 091 23890616 Mail: alba.biondo@unipa.it Sito WEB: 

http://orientamento.unipa.it  Pagina 1 
 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’avviso DDG REP. n. 3386 del 5.11.2020, relativo alla selezione 185 Tutor per lo 

svolgimento di 200/250 ore di attività di tutorato e per le attività didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero negli Ambiti Disciplinari distinti per Dipartimenti e Corsi di 

Laurea Corsi di Laurea previsti nell’allegato A) al bando. 

VISTO il provvedimento prot. 109480 del 4.12.2020 del responsabile del procedimento di 

pubblicazione dell’elenco dei partecipanti con gli esiti della verifica dei requisiti per 

l’ammissione alla colloquio, previsti dagli artt. 2 e 4 del bando e il successivo invio alla 

Commissione in data 15.12.2020 dell’elenco degli ammessi e ammessi con riserva, aggiornato 

a seguito di richiesta dei candidati, come previsto dall’art. 4 comma 2 del bando. 

VISTO DDG n. 3904/2020, prot. n. 113264 del 14/12/2020 di nomina della Commissione 

Dipartimento Culture e Società  

VISTI i verbali di valutazione n.1 del 23.12.2020 e n.  2 del 04.1.2021 trasmesso dalla 

Commissione ed accertata la regolarità formale. 

VERIFICATO che la candidata Galati ammessa con riserva ha provveduto ad integrato la 

documentazione  e il candidato e la candidata Profeta risulta assente al colloquio. 

 

                   DECRETA 

 

 - sono approvati gli atti relativi selezione dei candidati per l’attribuzione di:  

n. 22 incarichi per Tutor didattici per lo svolgimento di attività di tutorato e per le attività 

didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti disciplinari del Dipartimento 

Culture e Società;  

- a seguito della selezione sono dichiarati idonei a svolgere le attività di tutorato i seguenti 

candidati secondo la disponibilità di posti per gli Ambiti disciplinari del Dipartimento su 

indicati previsti nell’allegato A) dell’avviso: 

 

Ambito 

Lingua e letteratura latina (L-FIL-LET/04) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Barbara Maria Scorsone 28,71 30 58,71 

2 Salvatore Mirasole 28,2 30 58,2 

3 Giovanna Maria  Gandolfo 25,31 25 50,31 

 

 

 

 





 

 

 

 

 Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze Palermo. Tel. 091 23890616 Mail: alba.biondo@unipa.it Sito WEB: 

http://orientamento.unipa.it  Pagina 2 
 

Ambito 

LINGUA E LETTERATURA GRECA (L-FIL-LET/02) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Alessandra Valenti 29,18 30 59,18 

2 Enrico Palumbo 26,57 30 56,57 

 

 

Ambito 

HUMAN RIGHTS (SPS/01) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Youssef Amraoui 27,71 30 57,71 

 

 

Ambito 

STATISTICA (SECS-S/04) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Miriam Galati 27,29 30 57,29 

2 Simona Rosalia Sammarco 28,4 25 53,4 

 

 

Ambito 

ECONOMIA (SECS-P/06) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Alice Laudamo 25,16 30 55,16 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze Palermo. Tel. 091 23890616 Mail: alba.biondo@unipa.it Sito WEB: 

http://orientamento.unipa.it  Pagina 3 
 

Ambito 

LINGUA INGLESE (L-LIN/12) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Martina 
Curti 

Gialdino 
29,9 27 56,9 

2 Giorgio Baiamonte 28,57 28 56,57 

3 Benedetto Gramasi 27,92 26 53,92 

4 Emilio Pinto 27,55 25 52,55 

 

 

Ambito 

STORIA MEDIEVALE (M-STO/01) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Edoardo Maria Menadì 29,82 30 59,82 

2 Luca Muscarnera 29,27 30 59,27 

3 Claudia Brasile 29,14 22 51,14 

4 Vincenzo Costanzo 27,14 22 49,14 

 

 

Ambito 

STORIA MODERNA (M-STO/02) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Edoardo Maria Menadì 29,82 30 59,82 

2 Luca Muscarnera 29,27 30 59,27 

3 Benedetto Gramasi 27,92 28 55,92 

4 Ernesto Maria Cusimano 27,68 28 55,68 

5 Claudia Brasile 29,14 24 53,14 

6 Gaia Piccione 27,43 24 51,43 

 



 

 

 

 

 Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze Palermo. Tel. 091 23890616 Mail: alba.biondo@unipa.it Sito WEB: 

http://orientamento.unipa.it  Pagina 4 
 

 

 

Ambito 

STORIA CONTEMPORANEA (M-STO/04) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Edoardo Maria Menadì 29,82 30 59,82 

2 Benedetto Gramasi 27,92 30 57,92 

3 Ernesto Maria Cusimano 27,68 30 57,68 

4 Claudio  Nuccio  27,29 30 57,29 

5 Claudia Brasile 29,14 28 57,14 

6 Mario Giuseppe Gulino 27,46 28 55,46 

7 Vincenzo Costanzo 27,14 26 53,14 

8 Fabio Zuccaro 27,41 24 51,41 

 

 

Ambito 

GEOGRAFIA (M-GGR01) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Benedetto Gramasi 27,92 30 57,92 

2 Edoardo Maria Menadì 29,82 24 53,82 

3 Claudio  Nuccio  27,29 26 53,29 

4 Mario Giuseppe Gulino 27,46 18 45,46 

 

 

Ambito 

DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE (M-DEA/01) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Edoardo Maria Menadì 29,82 28 57,82 

2 Benedetto Gramasi 27,92 27 54,92 



 

 

 

 

 Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze Palermo. Tel. 091 23890616 Mail: alba.biondo@unipa.it Sito WEB: 

http://orientamento.unipa.it  Pagina 5 
 

3 Claudia Brasile 29,14 24 53,14 

4 Francesca Galati 27,68 18 45,68 

 

 

Ambito 

LINGUISTICA GENERALE (L-LIN/01) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Silvia 
Lavanco 

Livreri 
29,43 30 59,43 

2 Martina Curti Gialdino 29,9 28 57,9 

3 Gaia Piccione 27,43 30 57,43 

4 Simona Rosalia Sammarco 28,4 27 55,4 

5 Maria Ceraulo 28,21 26 54,21 

 

 

Ambito 

SEMIOTICA DEL BRAND (M-FIL/05) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Rosa Mulè 28,17 26 54,17 

 

 

Ambito 

COMUNICAZIONE DIGITALE (ING-INF/05) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Paolo Sortino 27,76 30 57,76 

2 Martina Curti Gialdino 29,9 24 53,9 

3 Federica Sabato 28,03 24 52,03 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze Palermo. Tel. 091 23890616 Mail: alba.biondo@unipa.it Sito WEB: 

http://orientamento.unipa.it  Pagina 6 
 

 

Ambito 

SOCIOLOGIA DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNICATIVI (SPS/08) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Daria  Raimondo  28,04 30 58,04 

2 Laura Romeo 26,46 30 56,46 

3 Rosa Mulè 28,17 26 54,17 

4 Rossella Paino 26,66 24 50,66 

 

 

Ambito 

SOCIOLOGIA DELLA NORMALIZZAZIONE (SPS/12) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Martina Benvenuti 28,43 30 58,43 

2 Maria Urso 27,81 30 57,81 

3 Rossella Paino 26,66 26 52,66 

 

 

Ambito 

SOCIOLOGIA POLITICA (SPS/11) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Francesca Palumbo 27,69 30 57,69 

 

 

Ambito 

SOCIOLOGIA GENERALE (SPS/07) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Daria  Raimondo  28,04 30 58,04 



 

 

 

 

 Edificio 2 – II piano – Viale delle Scienze Palermo. Tel. 091 23890616 Mail: alba.biondo@unipa.it Sito WEB: 

http://orientamento.unipa.it  Pagina 7 
 

Ambito 

SOCIOLOGIA GENERALE (SPS/07) 

Progr Nome Cognome 
Media 

Ponderata 

Voto 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

2 Laura Romeo 26,46 30 56,46 

3 Martina Curti Gialdino 29,9 26 55,9 

4 Rosa Lo Bello  26,65 28 54,65 

 

 

Ai sensi dell’art 7 del bando tutti i candidati utilmente collocati nelle graduatorie dei diversi 

ambiti dovranno esplicitamente accettare ( o dichiarare la propria indisponibilità) l’incarico 

rispondendo alla mail che verrà inviata dall’ufficio Responsabile del Procedimento Dr. Alba 

Biondo all’account gmail di community.unipa.it entro sette giorni dalla ricezione. La 

mancata accettazione, entro il termine stabilito , equivale a rinuncia allo svolgimento 

dell’attività di tutorato.  

Nel caso in cui il candidato è utilmente collocato in più graduatorie dovrà optare per una sola 

attività.  

In caso di mancata accettazione da parte di candidati utilmente collocati, di rinuncia o di 

opzione fra le diverse attività si procederà allo scorrimento della graduatoria a cura del 

Responsabile del procedimento Dr. Alba Biondo, che invierà una comunicazione al candidato 

successivo all’indirizzo mail di community.unipa.it e ad eventuale indirizzo mail indicato 

nella domanda.  

La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo, ha valore di 

comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati.  

Dalla data di affissione all’Albo decorrono i termini di legge per le eventuali impugnative 

all’autorità giudiziaria. 

Il Direttore Generale 

                                                                                  Dott. Antonio Romeo 

 

 


		2021-01-07T12:39:16+0000
	Antonio Romeo




